
 
 
 

Decreto n. 540 
Approvazione atti concorso ammissione al 
Dottorato di Ricerca in “Beni Architettonici e Paesaggistici” (XXXVII Ciclo) – Sessione estiva 

 
 
 

I L   R E T T O R E 
 

 
 
 Vista la Legge 3 luglio 1998, n. 210, con particolare riferimento all’art. 4 e s.m.i.; 

 Visto il D.M. 8 febbraio 2013, n. 45; 

 Visto il D.R. n. 79 del 22 gennaio 2021 con cui è stato bandito il concorso per l’ammissione ai 
corsi di Dottorato di Ricerca del Politecnico di Torino (XXXVII Ciclo); 

 Visto il D.R. n. 128 del 10 febbraio 2021 con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice 
d’Ateneo per gli esami di accesso per i Dottorati di Ricerca XXXVII ciclo, incaricata della verifica 
dei requisiti di ammissione per la partecipazione al concorso da parte dei candidati; 

 Visti gli atti relativi alla verifica dei requisiti di ammissione per la partecipazione al concorso 
(sessione estiva) da parte dei candidati effettuata dalla Commissione Giudicatrice d’Ateneo ed 
al relativo esito; 

 Visto il D.R. n. 152 del 25 febbraio 2021 con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice 
del concorso per l’ammissione al Dottorato di Ricerca in “Beni Architettonici e Paesaggistici”; 

 Visti gli atti relativi alla valutazione comparativa dei candidati al concorso del Dottorato di Ricerca 
in “Beni Architettonici e Paesaggistici” (sessione estiva), formulati dalla Commissione 
Giudicatrice; 

 Riconosciuta la regolarità del procedimento concorsuale e dei relativi atti;  

 
 
 

D E C R E T A 
 
 
 

Art. 1 
 

di approvare gli atti del concorso e la graduatoria per l’ammissione al Dottorato di Ricerca in “Beni 
Architettonici e Paesaggistici” (XXXVII Ciclo) – sessione estiva – per la copertura di 5 posti ordinari 
e l’assegnazione di n. 2 borse di studio d'Ateneo a tematica libera e n. 1 borsa di studio a tematica 
vincolata “Inclusive Enhancement of Cultural Heritage in the European context” finanziata da 
DAD/Ateneo Fondazione CRT. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Art. 2 

 
 

CANDIDATI VINCITORI 
 
User Nominativo Punteggio Idoneità Borse 

Vincolate 
Rinuncia 
borse 

Assegnato Note 

F430458 TESTA MARIA PIA 87 -- -- Ateneo Ammissione 
con riserva 
** 

F428537 FINOCCHIARO 
RENATA 

82 -- -- Ateneo Ammissione 
con riserva 
** 

F248374 D'AGOSTINO 
GIANLUCA 

80 DAD/Ateneo fondi 
CRT - Inclusive 
Enhancement of 
Cultural Heritage in 
the European context 

-- DAD/Ateneo fondi 
CRT - Inclusive 
Enhancement of 
Cultural Heritage in 
the European context 

 

F335267 DE CHIARO 
MICHELE 

75 -- -- --  

F107360 BOCCHIO-VEGA 
SIMONE 

74 -- -- --  

 
 
CANDIDATI IDONEI 
 

Nessuno 
 

 
**   Ammissione sotto condizione in quanto il certificato d’inglese allegato alla domanda di partecipazione al 
concorso non è previsto per l’accesso al dottorato. 
L’eventuale immatricolazione al dottorato potrà avvenire solo se il candidato presenterà, entro e non oltre il 
31/10/2021, uno dei certificati indicati dall’art. 5 comma 3) del bando di concorso, pena l’irrevocabile perdita 
del diritto di immatricolazione. 
 

Art. 3 
 
 

I candidati di cui sopra sono ammessi al Corso di Dottorato di Ricerca in “Beni Architettonici e 
Paesaggistici” (XXXVII Ciclo) secondo l’ordine della graduatoria sopraindicata, fino alla copertura 
del numero dei posti e nel rispetto degli articoli 10, 11 e 12 del bando di concorso. 
 
 
 

Torino, 12/07/2021 
 

I L  R E T T O R E 
f.to Prof. Guido Saracco 

 
CL/md 
 
AREA GESTIONE DIDATTICA 
SERVIZIO FORMAZIONE SUPERIORE 
Unità Formazione di III Livello    
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino - Italia 
email: scudo@polito.it        url:  http://www.polito.it 
                                                      


